

Motion till Örebro kommunfullmäktige

Visa skattebetalarna vad de får för pengarna

Sverige har som bekant ett högt skattetryck, och många gånger är det svårt för skattebetalarna att minnas vad de egentligen får för pengarna. Även om vi på ett abstrakt plan vet vad pengarna går till, kan det lätt kännas som att de försvinner ner i ett svart hål. Denna känsla bidrar i sin tur till att försämra tilltron till samhället i stort.

I USA finns ett system där de som får sin sjukvård bekostad av staten, exempelvis pensionärer, ändå får en räkning hem i brevlådan. De behöver inte betala räkningen, utan den används bara för att visa vad deras sjukvård kostat och därmed göra dem medvetna om att den "gratis" sjukvården inte är gratis. På så vis känner dessa människor att de fått något konkret tillbaka för den skatt de betalat in. Vi som kommun bör arbeta för att adoptera detta koncept på så många områden som möjligt – när du använder en kommunal tjänst, bör du få veta vad den egentligen kostat, inte bara vad du betalat för den. Då vi inte kan veta realistiskt hur mycket varje individ kostat, så får man helt enkelt använda ett genomsnitt (exempelvis total skolbudget delat på antalet skolbarn).

Vidare bör alla skattebetalare i Örebro årligen få ett brev hemskickat som visar hur mycket de betalat till olika verksamheter i kronor och ören. Om inkomstinformation inte finns att tillgå kan brevet innehålla exempel såsom "Om du tjänar 30 000 kronor i månaden har du betalat X till hemtjänsten, Y till skolan, Z till kultur- och fritidsändamål det senaste året".

Med anledning av ovanstående föreslår vi Kommunfullmäktige att besluta:

1. Att kommunen ordnar så att användare av kommunala tjänster i största möjliga mån får veta hur mycket dessa tjänster kostat skattebetalarna, i enlighet med beskrivning ovan.
2. Att kommunen årligen skickar ut brev med information om hur mycket varje skattebetalare betalat till de olika kommunala utgiftsområdena.

För Sverigedemokraterna i Örebro kommunfullmäktige

Helena Ståhl (SD)

